[image: image1.png]n

#’5»‘53@’5

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2025 года № 299
с. Бобровка
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 30 мая 2024 г. № 123 «Об утверждении Порядка оплаты ритуальных услуг, связанных с погребением погибших в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины военнослужащих, добровольцев и лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации

В целях оказания помощи семьям военнослужащих, добровольцев, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, погибших в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в  Порядок оплаты ритуальных услуг, связанных с погребением погибших в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины военнослужащих, добровольцев и лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, утвержденный Постановлением администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 30 мая  2024 г. № 123  (далее  - Положение) следующие  изменения:

1.1 Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции :

«2. Оплата ритуальных услуг осуществляется за счет резервного фонда Администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области в размере, не превышающем 100 (ста) тысяч рублей на одного погибшего (умершего) военнослужащего 33 (тридцать три) тысячи рублей на организацию захоронения и 67 (шестьдесят семь) тысяч рублей на организацию поминального обеда).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Бобровские вести».

         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования (опубликования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 01 января 2025 года.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Бобровка                                                                муниципального района Кинельский                                                                       Самарской области                                                               Г. М. Генералова